
 

   

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  11                                                                                               
« 19 » марта 2024 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 
Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 28 февраля 2024 года № 96-па «Об утверждении Порядка рассмотрения 
заявлений и обращений граждан и организаций на предмет наличия в них 
информации о фактах коррупционной направленности со стороны 
муниципальных служащих администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» 

Стр. 2 - 6 

2. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 28 февраля 2024 года № 106-р «Об утверждении отчета о реализации в 2023 
году муниципальной программы Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних в Шенкурском муниципальном округе» 

Стр. 7 - 12 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 14 марта 2024 года № 128-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 13 - 14 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 15 марта 2024 года № 130-па «О внесении изменений в муниципальную  
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском 
муниципальном округе» 

Стр. 15 - 19 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 марта 2024 года № 132-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 20 - 21 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  28  февраля 2024 г. № 96-па 
 
 

г. Шенкурск 
 
 

Об утверждении Порядка 
рассмотрения заявлений и обращений граждан и организаций на предмет наличия в 

них информации о фактах коррупционной направленности со стороны 
муниципальных служащих администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 
 

 

          В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 
мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», иными федеральными законами и другими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законом Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-
03 «О противодействии коррупции в Архангельской области», Указом Губернатора 
Архангельской области от 7 сентября 2021 года «Об утверждении плана противодействия 
коррупции в Архангельской области на 2021-2024 годы», иными областными законами и 
другими нормативными правовыми актами Архангельской области, Уставом Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области и иными муниципальными нормативными 
правовыми актами Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области                     
п о с т а н о в л я е т: 
          1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения заявлений и обращений граждан и 
организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупционной 
направленности со стороны муниципальных служащих администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области.  
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
            
 
Глава Шенкурского муниципального округа                                           О.И. Красникова 

 
 
 
 
 



 

3 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от « 28» февраля 2024 г. № 96-па 
 
 

П О Р Я Д О К  
рассмотрения заявлений и обращений граждан 

и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупционной 
направленности со стороны муниципальных служащих администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
 
1. Прием заявлений и обращений граждан и организаций, касающихся фактов 

коррупционной направленности, может быть осуществлен в виде электронного 
сообщения на официальном сайте Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, а также путем подачи письменного заявления по адресу: 
165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. В.А. Кудрявцева, д.26. 

2. Поступившие заявления или обращения (Приложение №1 к Порядку) 
подлежат обязательной регистрации с последующим внесением в журнал 
регистрации заявлений и обращений граждан и организаций о фактах 
коррупционной направленности (Приложение №2 к Порядку) с кратким изложением 
сути обращения, в течении 3 дней со дня поступления  

3. По мере поступления заявлений и обращений граждан и организаций, 
касающихся фактов коррупционной направленности и условий, способствующих 
проявлению коррупционной направленности, лица, ответственные за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области докладывают о них 
главе Шенкурского муниципального округа Архангельской области, не позднее 
рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления или обращения. 

4. Заявления (обращения) должно содержать следующую информацию: 
- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина 

(наименование юридического лица), которым подается сообщение, его место 
жительства или пребывания; 

- наименование органа, фамилия имя, отчество, должность соответствующего 
должностного лица (при наличии информации), решение, действие (бездействие) 
которого нарушает права и законные интересы заявителя; 

- суть нарушенных прав и законных интересов, противоправного решения, 
действия (бездействия); 

- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по 
результатам рассмотрения его сообщения; 

- личную подпись и дату. 
5. В случае получения заявления или обращения граждан на предмет наличия 

в них информации о фактах коррупционной направленности со стороны 
муниципальных служащих администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области проводится проверка. 

6. В случае подтверждения в ходе проведения проверок фактов, изложенных 
в заявлении или обращении, глава Шенкурского муниципального округа 



 

4   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

Архангельской области принимает меры по привлечению к ответственности 
виновных должностных лиц. 

7. По результатам рассмотрения жалобы Главой Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области принимается решение об 
удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении жалобы. 

8. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, 
направляется заявителю в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». 

9. Заявления или обращения граждан и организаций на предмет наличия в 
них информации о фактах коррупционной направленности со стороны 
муниципальных служащих администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области могут поступить на личном приеме граждан, который 
осуществляется главой Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области или другим должностным лицом администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Приложение № 1 
к Порядку рассмотрения заявлений и 
обращений граждан и организаций на 
предмет наличия в них информации о 

фактах коррупционной 
направленности со стороны 
муниципальных служащих 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

 
Главе Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 
_______________________________ 

(Ф.И.О.) 
от______________________________ 

(Ф.И.О. и адрес гражданина, или 
наименование, адрес организаций и 

Ф.И.О. отправителя) 
 

Обращение гражданина, юридического лица                                                                по 
фактам коррупционной направленности со стороны 

муниципальных служащих администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

 
(Текст должен содержать следующую информацию: 
- наименование органа, фамилия имя, отчество, должность соответствующего 

должностного лица (при наличии информации), решение, действие (бездействие) 
которого нарушает права и законные интересы заявителя; 

- суть нарушенных прав и законных интересов, противоправного решения, 
действия (бездействия); 

- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по 
результатам рассмотрения его сообщения; 

 
______________ __________________ 
(дата) (подпись) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

6   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

Приложение № 2 
к Порядку рассмотрения заявлений и 
обращений граждан и организаций на 
предмет наличия в них информации 

о фактах коррупционной 
направленности со стороны 
муниципальных служащих 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

 
Журнал 

регистрации заявлений и обращений граждан и организаций о фактах 
коррупционной направленности со стороны муниципальных служащих 

администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

 № 
п/п 

Ф.И.О. гражданина 
или наименование 

организации 

Дата поступления 
заявления 

(обращения) 

Краткий 
результат 

рассмотрения 

Дата 
информирования 

заявителя 

    

    

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
 

от 28 февраля 2024 г. № 106-р 
 
 

г. Шенкурск 

 
 

Об утверждении отчета о реализации в 2023 году муниципальной программы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Шенкурском 

муниципальном округе» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки и реализации муниципальных программ Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 
декабря 2022 года      № 6-па: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации в 2023 году муниципальной 
программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в 
Шенкурском муниципальном округе», утвержденной постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 27 
декабря 2022 года       № 25-па (далее – муниципальная программа). 

2. Признать эффективность реализации муниципальной программы в 2023 
году высокой. 
        3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник», разместить его на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 



 

8   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением администрации  

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от 28 февраля 2024 г. № 106-р 
 
 

О Т Ч Е Т  
о реализации в 2023 году муниципальной программы  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Шенкурском 

муниципальном округе» 
 
 

I. Результаты реализации мероприятий муниципальной программы Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 
В 2023 году в рамках муниципальной программы Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних в Шенкурском муниципальном округе»  (далее – муниципальная программа) 
осуществлялась реализация следующих мероприятий: 

1. Разработка и выпуск информационных буклетов для несовершеннолетних, 
родителей по профилактике правонарушений несовершеннолетних. 

В рамках данного мероприятия разработаны и выпущены буклеты: «Профилактика 
жестокого обращения с детьми», «Административная и уголовная ответственность 
несовершеннолетних», «Алкоголь употреблять - себя убивать» в количестве 60 штук. Буклеты 
распространены среди несовершеннолетних и их родителей.  

2. Организация мероприятий для  несовершеннолетних, в том числе состоящих 
на различных видах профилактического учёта. 

В рамках данного мероприятия проведен окружной конкурс «Подросток и закон» 
(учащиеся 8-11 классов, студенты техникума) совместно с МБУК «Шенкурская ЦБС». Задачами 
конкурса являются: формирование правовой грамотности подростков и молодёжи, их 
интеллектуальное развитие; содействие в реализации творческого потенциала подростков и 
молодёжи Шенкурского муниципального округа. В мероприятии приняли участие 13 
несовершеннолетних. 

3. Организация оказания консультативно-коррекционной  помощи 
несовершеннолетним и их родителям с проблемами различных зависимостей из числа 
семей, находящихся в социально опасном положении. 

В рамках данного мероприятия 13 и 14 декабря  2023 года директором ЧУ ДПО «Центр 
профессионального развития и личностного роста ПСИ-ЛАЙТ»  (кандидат психологических наук) 
оказана консультативно-коррекционная помощь несовершеннолетним и их родителям. 
Консультацию получили 14 семей. 

Для реализации мероприятий муниципальной программы предусмотрены финансовые 
средства в размере 36 000,00 рублей, из них средства: 

– областного бюджета – 0,00 рублей; 
– бюджета округа – 36 000,00 рублей. 
 
За отчетный период израсходовано 36 000,00 рублей, из них средства: 
– областного бюджета – 0,00 рублей; 
– бюджета округа – 36 000,00 рублей. 

 
Участие в реализации соответствующей государственной программы Архангельской 

области не принимали. Соглашения (договоры) о намерениях по долевому участию в 
финансировании муниципальной программы не заключались.  

 



 

9 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

В отчетном периоде при реализации мероприятий муниципальной программы произошло 
отклонение от плана реализации.  

Пункт 
мероприяти

я 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель Наименовани
е основного 

этапа 
выполнения 
мероприятия 

и (или) 
показателя 
реализации 

мероприятия 
(единица 

измерения) 

Плановое 
значение 

показателя 
выполнения 
мероприяти

я 

Фактическое 
значение 

показателя 
реализации 

мероприятия 
(либо ожидаемая 
дата выполнения 
запланированног

о этапа 
реализации 

мероприятия) 

Причины 
нарушения плана 

реализации 
муниципальной 

программы 

Меры, 
предпринимаемы
е исполнителем 
для завершения 

реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3 Организация 
оказания 
консультативно-
коррекционной  
помощи 
несовершеннолетни
м и их родителям с 
проблемами 
различных 
зависимостей из 
числа семей,  
находящихся в 
социально опасном 
положении 

МКДН и ЗП 
администрации 
Шенкурского 

муниципальног
о округа 

 3 квартал  
2023 года 

декабрь 2023 
года 

отсутствие 
соответствующег

о специалиста, 
готового оказать 

необходимую 
консультативную 

помощь  

 

 
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы. 
В отчетном году муниципальная программа выполнялась в соответствии с планом 

реализации муниципальной программы на 2023 год, утвержденным распоряжением 
администрации Шенкурского  муниципального округа Архангельской области от 10 февраля 2023 
года № 78-р.  

В ходе реализации муниципальной программы запланированные мероприятия выполнены, 
целевые показатели достигнуты.  

Факторов, отрицательно повлиявших на ход реализации муниципальной программы и 
достижение целей муниципальной программы, не выявлено.  

Контроль за ходом реализации муниципальной программы и вовремя внесенные в нее 
изменения позволили достичь наибольшее значение итогового показателя оценки эффективности 
реализации муниципальной программы по итогам отчетного года – 95 баллов. 

 
II. Объемы финансирования и освоения средств  

муниципальной программы  
 

           Объемы финансирования и освоения средств муниципальной программы представлены в 
приложении № 1 к настоящему отчету. 
 

III. Сведения о достижении целевых показателей муниципальной программы   
 

Сведения о достижении целевых показателей муниципальной программы по итогам 2023 
года представлены в приложении № 2 к настоящему отчету. 
 

IV. Расчет оценки 
эффективности реализации муниципальной программы  

 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2023 год  произведена в 

соответствии с Положением об оценке эффективности реализации муниципальных программ 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  утвержденным постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 декабря 2022 
года № 6–па. 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы представлен в 
приложении № 3 к настоящему отчету. 
 



 

10   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

 

 



 

11 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 

 



 

12   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от « 14 » марта  2024 г.  №  128 - па 
 
 

г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  
 
 

В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от  
2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с 
т а н о в л я е т: 

   1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – финансовое управление): 

1) внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) в части перераспределения 
расходов бюджета по главному распорядителю бюджетных средств – Управлению 
образования администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области (далее – Управление образования) на 2024 год: 

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 1200,00 рублей по 
направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций» (КБК 874 0709 0120080010 122); 

б) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 1200,00 рублей по 
направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления 
и обеспечение их функций» (КБК 874 0709 0120080010 853). 

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до Управления образования в порядке, 
установленным финансовым управлением в соответствии со статьей 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Управлению образования: 
1) представить в финансовое управление документы, предусмотренные 

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 



 

14   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
финансового управления администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 9 января 2023 года № 1; 

2) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава  Шенкурского муниципального округа                             О.И. Красникова
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15 марта  2024 г. № 130-па 

 

г. Шенкурск 

 
О внесении изменений в муниципальную  программу  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы  

в Шенкурском муниципальном округе» 
 

           В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года         № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа    Архангельской области                                  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском муниципальном 
округе», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 26 декабря 2022 года  № 20-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                  О.И. Красникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

 

 



 

17 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

18   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

 

 



 

19 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 19 »  марта  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от    18  марта 2024 г.  №    132 -па 
 
 

г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 

        В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от  
2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» 
администрация Шенкурского муниципального округа  Архангельской области         
п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – финансовое управление): 

1.1. внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю - 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 
– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2024 год: 

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 8137795,00 рублей по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье»» (КБК 121 0113 09 0 00 S8890 244);  

б) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 4502534,50 рубля по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Фундамент ДШИ №18»)» 
(КБК 121 0703 02 1 00 S8891 612);  

в) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 67450,00 рублей по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Уютный досуг»)» (КБК 121 
0801 02 1 00 S8892 612);  

г) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 82650,00 рублей по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 



 

21 
 

  « 19 » марта  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Новая жизнь»)» (КБК 121 
0801 02 1 00 S8893 612);  

д) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 142500,00 рублей по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Игротека в культурном 
центре»)» (КБК 121 0801 02 1 00 S8894 612);  

е) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 339131,00 рубль по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Реконструкция фасада здания 
Ровдинского КЦ»)» (КБК 121 0801 02 1 00 S8895 612);  

ж) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 1425000,00 рублей по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Ремонт дороги, 
строительство моста через овраг»)» (КБК 121 0409 06 0 00 S8896 244);  

з) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 1184205,40 рублей по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Безопасный город»)» (КБК 
121 0503 08 1 00 S8897 244);  

и) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 197248,50 рублей по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Сохраним чистоту Земли 
родной»)» (КБК 121 0503 08 1 00 S8898 244);  

к) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 197075,60  рублей по 
направлению расходов «Развитие инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Комфортное Поморье» (реализация проекта «Обустройство уличного 
освещения д.Власьевская»)» (КБК 121 0503 08 1 00 S8899 244). 

1.2. довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа в порядке, установленным финансовым управлением  в соответствии со 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 
        2.1. представить в финансовое управление документы, предусмотренные 
пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
финансового управления от 9 января 2023 года № 1. 

2.2. обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


